P 3

Qui-

Sæcul. XV. A.C. 1416. Quique articuli, doctrina, & libri præfatorum Joannis Wiclef, & Joannis Hufs, ac Wiclef memoria dictique Joannis Hufs persona per eandem S. Synodum & ejus sententiam de hæresi damnati & damnatæ fuerunt. Quamque damnationis sententiam postmodum in eadem S. Synodo cognoscens & profitens veram, Catholicam & Apostolicam fidem approbavit, & eidem consensit, anathematizavitque omnem hæresim, præcipue eam, de qua erat infamatus, & se confitebatur infamatum, & quam præteritis temporibus dogmatizaverunt, & tenuerunt Joannes Wiclef, & Joannes Hufs in suis opusculis, sermonibus, & libellis, & propter quam seu quas cum suis dogmatibus & erroribus ab eadem S. Synodo damnati fuerunt tanquam hæretici, præmissorumque omnium damnationem professus, juravit se in hac fidei veritate permansurum. Et si ipse quidquam contra sentire, prædicare præsumpserit, Canonum severitati subjacere, & æternæ pœnæ voluit obligari, necnon suam professionem manu conscriptam eidem S. Synodo obtulit. Post quas professionem & abjuracionem multis diebus transactis, sicut canis ad vomitum rediens, ut virus pestilentissimum quod in suo latitabat pectore, publice evomeret, audientiam publicam sibi dari in eadem S. Synodo postulavit. Qua sibi concessa coram eadem Synodo publice congregata asseruit & professus est, quod

quod præfatae sententiæ damnationis dicto-  
 rum Joannis Wiclef, & Joannis Hufs Sæcul. XV.  
A.C. 1416.  
 inique consenserat, & illam sententiam ap-  
 probando mentitus est. Nec verebatur se  
 confiteri mentitum, quinimo confessionem,  
 approbationem, & professionem suas super  
 illorum damnatione revocabat nunc & in  
 æternum, asserens se in libris Joannis Wi-  
 clef, & Joannis Hufs nullam unquam hæ-  
 resin vel errorem legisse, licet ante fuerit con-  
 fessus & probatum sit evidenter, ipsum li-  
 bris eorum diligenter studuisse & legisse, &  
 in quibus constat plures errores & hæreses  
 contineri. Unde idem Hieronymus de Sa-  
 cramento Altaris & transubstantiatione  
 panis in corpus professus est se tenere & cre-  
 dere, quod Ecclesia tenet, dicens: se plus  
 credere Augustino, & cæteris Ecclesiæ Do-  
 ctoribus, quam Joanni Wiclef, & Joan-  
 ni Hufs. Constat insuper eundem prædictis  
 Wiclef & Hufs damnatis & eorum errori-  
 bus adhærere, illorumque fautorem esse, &  
 fuisse. Propter quæ eadem S. Synodus eun-  
 dem Hieronymum palmitem putridum, ari-  
 dum in vite non manentem, foras mitten-  
 dum decrevit, & decernit, ipsumque hære-  
 ticum & in hæresin relapsum, excommunica-  
 tum, anathematizatum, pronuntiat, de-  
 clarat, & damnat.

Sæcul. XV.  
A.C. 1416.

§. CXC.V.

Hieronymus Pragensis ad rogam damnatus.

*En. Sylv.  
hist. Bohem.  
p. 73.*

**H**ac sententia a Synodo unanimi omnium voto approbata, ac pronuntiatâ, Hieronymus Pragensis sæculari brachio traditur. Biduo supplicii executio dilata est, ut pœnitendi tempus concederetur morituro. Data est nonnullis, & inter alios Cardinali Florentino, eundem invisendi facultas, ut illum ad sinum Ecclesiæ reducere conarentur, sed furdas pulsabant aures. Hieronymus doctrinam suam retractare constanter renuens, sereno vultu repetitam sententiæ suæ lectionem excepit, & imperterrito vultu supplicii locum aspexit. Incedebat, alta voce Symbolum: *Credo* &c. recitans, & eundo Litanias, atque Hymnum B. V. Mariæ decantabat. Ad pegma ferale perveniens, ubi pariter Johannes Hussus extremum subiit supplicium, in prolixas effusus est preces, quas Carnifices vestibus eum spoliando, & ad palum alligando interruperant. Ubi ligna circum se posita conspexerat, iterato Symbolum Apostolicum decantavit, & mortem audacius appetiit, quam Stoicorum quisquam sustinuit. Succenditur rogam, & omnia ejus vestimenta in ignem conjiciuntur. Sic ergo misere  
inte-

interiit, nullo pœnitentiæ signo edito. Sæcul. XV.  
A.C. 1416.  
Demum cineres ejus sollicite collecti in Rhenum projiciuntur. Poggius Florentinus admodum nervose supplicii hujus seriem descripsit in quadam Epistola hanc in rem ad suum Leonardum Aretinum data, ex qua Poggium Hieronymo Pragensi plus justo affectum fuisse conjicimus. Ita sane ipse Aretinus de Poggio censuit, quocirca illum in suis ad Epistolam responsoriis desuper reprehendit, quamvis ceteroquin Leonardus quoque Hieronymo adeo infensus non fuerit.

§. CXCVI.

*Prælati absentes ad Synodum revocati.*

Peraçto hoc supplicio, omnium studia Vander  
Hardt tom.  
4. p. 614. convertebantur in depositionem Benedicti XIII. & novi Pontificis electionem.

In dies Benedicti fautorum aliqui ab eo defecerant, & frequentes Principum, ac Prælatorum Legati, vel Deputati hujus obedientiæ advenerant, ut sese Synodo subjicerent. Omnes quotquot expediebantur Epistolæ, ad normam Narbonnensis conventionis instruebantur. Cum vero plures Prælati ex aliis obedientiis sub diversis coloribus a Synodo recesserint, hæc Bullam promulgavit, qua omnibus Cardinalibus, Prælatiis, aliisque Viris tam Ecclesiasticis quam

Sæcul. XV. A.C. 1416. sæcularibus absentibus præcepit, ut vel per se vel per suos Procuratores intra trimestre Constantiam reverterentur.

## §. CXCVII.

*Epistola Imperatoris ad Synodum.*